



صهیونیست ها به نهادهای بین المللی هم رحم نمی کنند

قطع مسیرهای کمکی با کشتار امدادگران

غرب آسیا

حسین فاطمی

روزنامه‌نگار

به دنبال جنایات صهیونیست‌ها در غزه، منابع رسانه‌ای از کشته شدن هفت نفر از کارکنان سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی در نوار غزه در حمله رژیم صهیونیستی خبر دادند. سازمان امدادسانی آتش‌پزخانه مرکزی جهانی که دفتر آن در آمریکا قرار دارد، پیشتر اعلام کرده بود پس از کشته شدن هفت تن از کارمندانش در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به مرکز نوار غزه، فعالیت‌هایش در منطقه به حالت تعلیق درآمدند. این کشتار موجی از واکنش‌ها را به دنبال داشت. در این باره بنیانگذاران سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی نسبت به هدف قرار دادن اعضای این سازمان در حمله هوایی رژیم صهیونیستی در

غزه ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، خوزه آندرس، بنیانگذار سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی در صفحه کاریبری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) از کابینه رژیم صهیونیستی خواست تا دست از کشتارهای بی هدف و کورکورانه و محدود کردن ارائه کمک‌های بشردوستانه بردارد و استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح را متوقف کند. این در حالی است که خبرنگار شبکه الجزیره گزارش داد: تعداد قربانیان بمباران خودروی سازمان «آتش‌پزخانه مرکزی جهانی» توسط رژیم صهیونیستی به هفت نفر از جمله ۶ تبعه خارجی افزایش یافت. سازمان امدادسان بین‌المللی تأیید کرد، اعضای تیم آن در حمله ارتش اسرائیل در حالی که در تلاش برای رساندن غذا به نوار غزه بودند، کشته شدند. سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی همچنین گفت: «امدادگرانی که قربانی بمباران اسرائیل شدند مأموریت بازرسی بندر غزه را داشتند.» سازمان آتش‌پزخانه جهانی در بیانیه خود اعلام

کرد: تیم ما با دو خودروی زرهی و یک خودروی دیگر که آرم سازمان ما بر آن حک شده است، در یک منطقه عاری از سلاح حرکت می‌کرد. با وجود هماهنگی با ارتش اسرائیل، زمانی که مواد غذایی را در «دربالیح» خالی کرده و در حال بازگشت بودیم، در معرض بمباران قرار گرفتیم. در این بیانیه همچنین آمده است: این حمله نه تنها علیه سازمان ما، بلکه علیه تمام نهادهای بشردوستانه بود. هفت نفر کشته شده از اسرائیل، لهستان و انگلیس بودند و تابعیت آمریکا، کانادا و فلسطین را نیز داشتند. عملیات خود را موقتاً و فوراً آینده فعالیت‌مان به‌زودی تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

واکنش‌های جهانی

علاوه بر واکنش سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی، مارتن گریفیت، معاون مدیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه

هشدار دیده بان حقوق بشر درباره کشتار امدادگران

در پی کشته شدن هفت تن از نیروهای امدادسان مؤسسه آمریکایی آتش‌پزخانه مرکزی جهانی، «World Central Kitchen» مدیر بخش اسرائیل و فلسطین در دیدبان حقوق بشر تأکید کرد: بیش از ۱۷۰۰ امدادگر در غزه کشته شده‌اند و این هدف گری‌ها باید متوقف شوند. وی افزود: هرکسی که به فلسطینیان در غزه کمک کند در خطر کشته شدن است. اسرائیل تصمیم گرفت کاروان امدادگران را با وجود اطلاع از تحرکات آن بمباران کند. دیدبان حقوق بشر دوشنبه نیز تصریح کرده بود، آمریکا باید کمک‌های تسلیحاتی خود به رژیم صهیونیستی را متوقف کند. به گزارش مهر، «ساره بنی» مدیر برنامه سازمان دیدبان حقوق بشر در گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرد که ارتش اشغالگر اسرائیل به صورت عمد مانع از ورود کمک‌های انسانی به نوار غزه می‌شود. این مرکز حقوق بشری خواستار اعمال فشار از سوی جامعه جهانی ضد رژیم صهیونیستی جهت بازگشایی گذرگاه‌های غزه شد و تأکید کرد که آمریکا نیز باید تجهیزات اسرائیل به تسلیحات مختلف را متوقف کند.

هم اظهار داشت که به‌رغم صحبت از آتش بس، جنگ بهترین‌ها را از ما می‌گیرد و نمی‌توان از اقدامات کسانی که پشت این کشتارها هستند دفاع کرد. همچنین کمیسرکل آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آنروا) نیز اعلام کرد که از کشته شدن هفت امدادگر در غزه پس از بمباران کاروان آنها توسط نیروهای اسرائیلی متأسف شده‌اند.

مقامات اتحادیه اروپا نیز نسبت به کشتار کارمندان سازمان «آتش‌پزخانه مرکزی جهانی» در غزه واکنش نشان دادند. به گزارش ایرنا، جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا کشته شدن کارکنان این سازمان را محکوم کرد و خواستار انجام تحقیقات شد. کمیسر امور بشردوستانه اتحادیه اروپا نیز حمله مرگبار به کارکنان سازمان‌های بشردوستانه در غزه را محکوم کرد. طبق گزارش الجزیره، همچنین رئیس شورای اروپا به این جنایت واکنش نشان داد

و گفت هدف قرار دادن تیم آتش‌پزخانه مرکزی جهانی در غزه نباید بدون تحقیق و مواخذه جنایتکاران باقی بماند. وزارت خارجه چین هم دیروز (سه‌شنبه) حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به نیروهای امدادسان در نوار غزه را محکوم کرد. وانگ ونین، سخنگوی وزارت خارجه چین در این خصوص اظهار کرد: پکن مخالف هرگونه اقدامی است که به غیرنظامیان آسیب زده و زیرساخت‌های شهری را ویران کرده یا قوانین بین‌المللی را نقض کند.

آنتونی آلبانیز، نخست‌وزیر استرالیا هم در واکنش به حمله ارتش رژیم صهیونیستی به خودروی امدادسان سازمان «آتش‌پزخانه مرکزی جهانی» در نوار غزه که در نتیجه آن ۷ نفر از کارکنان غیرفلسطینی این سازمان از جمله یک استرالیایی کشته شدند، از احضار سفیر این رژیم خبر داد. بنی وانگ، وزیر خارجه استرالیا نیز در بیانیه‌ای در رابطه با کشته شدن زومی فرانکوم، امدادگر استرالیایی که در حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی در غزه کشته شد، گفته است: دولت استرالیا با تأسف فراوان مرگ یک امدادگر استرالیایی در غزه را تأیید می‌کند. ادای احترامی که برای او جریان دارد، داستان زندگی‌اش را روایت می‌کند که به خدمت به دیگران، از جمله موهظان استرالیایی خود در طول بلایای طبیعی اختصاص یافته بود. وزارت خارجه قبرس ضمن محکوم کردن هدف قرار دادن اعضای سازمان آتش‌پزخانه جهانی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی در غزه خواستار انجام تحقیقات در این زمینه شد.

دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس هم اعلام کرد، «از رژیم صهیونیستی خواسته است که فاصله درباره کشتار ۲ انگلیسی در غزه تحقیق کند و توضیح کامل و شفاف ارائه دهد. کامرون دیروز سه‌شنبه گفت که لازم است از کارکنان سازمان‌های بشردوستانه محافظت شود تا بتوانند کار خود را انجام دهند. وزیر خارجه انگلیس افزود: «ما برای راستی‌آزمایی قتل انگلیسی‌ها در غزه به صورت فوری کار می‌کنیم.» همچنین رادوسلاو سیکورسکی، وزیر خارجه لهستان اعلام کرد در پی حمله‌ای که

منجر به کشته شدن ۷ کارمند سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی، از جمله یک مرد لهستانی در نوار غزه شد، از اسرائیل درخواست توضیح کرده است.

وزارت خارجه مصر نیز دیروز سه‌شنبه در بیانیه‌ای حمله هوایی رژیم صهیونیستی به نوار غزه را که موجب کشته شدن ۷ نفر از نیروهای امدادسان مؤسسه آمریکایی آتش‌پزخانه مرکزی جهانی شد، بشدت محکوم کرده و بر مخالفت قاطع خود با تداوم حملات رژیم صهیونیستی علیه نهادهای فعال در حوزه امور بشردوستانه که نقشی محوری و اصلی در مبارزه با شرایط قاعجه‌بار انسانی نوار غزه ایفا می‌کنند، بدون اینکه مورد محاکمه قرار گرفته یا مسئولیت نقض‌های آشکار قوانین بین‌المللی را بر عهده بگیرد، تأکید کرد. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا هم در سخنانی خواستار توضیح مقامات رژیم صهیونیستی درباره کشتار کارمندان سازمان «آتش‌پزخانه مرکزی جهانی» در نوار غزه شد.

جالب اینجاست که آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به عنوان متحد راهبردی صهیونیست‌ها هم دیروز (سه‌شنبه) از رژیم صهیونیستی خواست تا در خصوص هدف قرار دادن امدادسانان خارجی در غزه تحقیقات را آغاز کند. کاخ سفید ضمن ابراز نگرانی شدید نسبت به کشته شدن شماری از امدادسانان خارجی در سازمان آتش‌پزخانه مرکزی جهانی در حمله رژیم صهیونیستی در نوار غزه از این رژیم خواست تا فوراً تحقیقات لازم را برای رفع ابهامات موجود در این خصوص آغاز کند.

واکنش ایران به حمله هدفمند ارتش تروریست صهیونیستی

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم در پیامی در شبکه ایکس نوشت: حمله هدفمند ارتش تروریست صهیونیستی به کاروان کمک‌رسانی سازمان مردم‌نهاد «آتش‌پزخانه مرکزی جهانی» که مسئولیت توزیع کمک‌های غذایی در نوار غزه را بر عهده دارد، شایسته محکومیت جهانی است. کنعانی در ادامه این پیام، ضمن تسلیت و ابراز همدردی با خانواده‌های ۷ قربانی این جنایت هولناک که دارای ملیت‌های مختلف هستند، تأکید کرد که این جنایت بار دیگر تأیید می‌کند که رژیم اشغالگر صهیونیستی همچنان بر برنامه هدفمند خود برای تحمیل گرسنگی، ایجاد قحطی و کشتار سازمان‌یافته و هدفمند غیرنظامیان بی دفاع و هدف قرار دادن عسدری تیم‌های امدادی بین‌المللی و سازمان‌های بشردوستانه و مردم‌نهاد پافشاری می‌کند.

به گفته کنعانی، این رویکرد ضد بشری به روشنی حاکی است که رژیم صهیونیستی به هیچ یک از موازین و مقررات بین‌المللی و نیز موازین جهانشمول اخلاقی و انسانی پایبند نیست. بی‌شک این‌گونه جنایات سازمان‌یافته، تنها تنفر و خشم جهانی از رژیم منقر صهیونیستی و حامیان شناخته شده آن را عمق می‌بخشد و عزم و اراده ملت‌های جهان در حمایت از ملت مظلوم فلسطین در مقابل ظالمان اسرائیلی را راسخ‌تر می‌کند.



برای شهرک‌سازی صهیونیست‌ها را فشاری در جهت به رسمیت شناخته شدن کشور فلسطین و امنیت بلندمدت منطقه می‌داند. در بخش‌هایی از این مقاله آمده است:

برای اینکه به رسمیت شناختن فلسطین گامی معنادار به سوی امنیت بلندمدت باشد، باید سیاست الحاقی روزافزون بخش‌های فلسطین به اسرائیل پایان یابد. بنابراین، هدف اول کشورهای غربی باید تغییر رفتار دولت اسرائیل و هدایت افکار عمومی به سمت پایان دادن به اشغال براساس راه حل دو کشوری باشد. آنها باید به اسرائیلی‌ها در جمله ممنوعیت ورود کالاها و تحریم ارائه خدمات مالی برای شهرک‌سازی را گسترش دهند. چنین اقداماتی به وضوح نشان دهنده امتناع اروپا از پذیرش نقل‌های اسرائیل برای برساتن وضعیتی است که آرمان ملی فلسطین را تضعیف می‌کند. البته دولت اسرائیل استفاده کرده‌اند: این سیاست، رویای شهرک‌نشینان را برای نقشه «اسرائیل بزرگ» که از دریای مدیترانه تا رود اردن امتداد دارد، ممکن می‌سازد.

دولت‌های پی در پی در تل‌آویو از خلأ دیپلماتیک برای پیشبرد شهرک‌سازی و الحاق غیرقانونی سرزمین فلسطین به فلسطین استفاده کرده‌اند: این سیاست، رویای شهرک‌نشینان را برای نقشه «اسرائیل بزرگ» که از دریای مدیترانه تا رود اردن امتداد دارد، ممکن می‌سازد.

در برابر حماس» رد خواهد کرد.

جهان

اخبار

افزایش تبعیض علیه مسلمانان در آمریکا

شورای روابط اسلامی آمریکا از افزایش شکایات مربوط به تبعیض و نفرت علیه مسلمانان در سراسر آمریکا خبر داد و گفت که این موضوع در سال ۲۰۲۳ به بالاترین میزان خود در ۳۰ سال اخیر رسید. به گزارش ایسنا، شورای روابط اسلامی آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین سازمان آزادی‌های مدنی مسلمانان در ایالات متحده دیروز (سه‌شنبه) با انتشار گزارشی نوشت، ۸۰۶۱ شکایت درخصوص تبعیض و نفرت علیه مسلمانان دریافت کرده و این حجم از شکایات از رکورد قبلی ۶۷۲۰ مورد در سال ۲۰۲۱ پیشی گرفته است. شورای روابط اسلامی آمریکا طی خاطرنشان کرد، در طول سه ماه گذشته در ۲۰۲۴ که بیشترین تعداد شکایات یعنی ۳۵۷۸ مورد را دریافت کرده، عمده موارد مرتبط با تبعیض شفلی بوده و همچنین جنایات و مسائل مربوط به نفرت و تبعیض در حوزه آموزش در اولویت بعدی قرار گرفته است.

زلزله «رولکس گیت» در کاخ ریاست جمهوری پرو

همزمان با رسوایی رئیس‌جمهور پرو در پرونده‌ی موسوم به «رولکس گیت»، ۶ نفر از وزرای این کشور استعفا کرده و قانونگذاران پارلمان هم به دنبال برکناری رئیس‌جمهور به دلیل «بی‌کفایتی اخلاقی» او هستند. درخواست برای برکناری رئیس‌جمهور پرو توسط قانونگذاران احزاب مختلف از جمله حزبی که رئیس‌جمهور به آن متعلق است، مطرح شده و آنها برای تصویب چنین درخواستی به ۸۷ رأی از ۱۳۰ کرسی موجود در پارلمان احتیاج دارند که تاکنون پنج حزب و در کل ۵۴ رأی برای حمایت از این طرح اعلام‌آمادگی کرده‌اند. پولوارته نخستین رئیس‌جمهور زن از اوکراین رسیده و او تبدیل به در مسائل شخصی وی دخالت نکنند.

آزمایش موشکی جدید در کره شمالی

ارتش کره‌جویی اعلام کرد، کره شمالی یک موشک به احتمالاً از نوع بالستیک میان‌برد بوده، به سمت دریا در سواحل شرقی این کشور شلیک کرد، اقدامی که فوراً اعتراض زاین را برانگیخت. رئیس ستاد مشترک ارتش کره‌جویی اعلام کرد، این پرتابه قبل از سقوط در دریا حدود ۶۰۰ کیلومتر پرواز کرد. این در حالی است که وزارت دفاع ژاپن تخمین زد موشک مذکور مسافت ۶۵۰ کیلومتر را طی کرده و حداکثر ارتفاع ۱۰۰ کیلومتری داشته است. در بیانیه ستاد مشترک ارتش کره‌جویی نوع دقیق موشک مشخص نشده است، اما طبق گزارش‌ها، کره‌شمالی درحال آزمایش یک موشک مافوق صوت میان‌برد جدید با موتور سوخت جامد است.

حمله اوکراین به تأسیسات نفتی تاتارستان

مقامات روسیه می‌گویند در ساعات اولیه روز سه‌شنبه پهپادهای اوکراینی به تأسیسات صنعتی در استان تاتارستان به عنوان عمیق‌ترین حمله کی‌یف در داخل خاک روسیه از زمان آغاز جنگ حمله کرده‌اند. یک منبع اطلاعاتی اوکراینی به رویترز در کی‌یف گفت که اوکراین برای کاهش تأرآمد نفتی روسیه به تأسیسات نفتی روسیه در تاتارستان حمله کرده است. روسیه، که به بالاترین‌گاه‌های روسیه، که یک منبع مقدم هستند، نگرانی واشنگتن را در مورد انتقالی تشدید تنش با روسیه که بزرگ‌ترین قدرت هسته‌ای جهان است، برانگیخته است.

دورنما



بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به وزرای خود اطلاع داده است، تصمیم دارد، هیأتی را به ریاست ران درمر، فرستد تا درباره عملیات زمینی در رفح، با سران کاخ سفید گفت‌وگو کنند. این هیات قرار بود، بیشتر راهی واشنگتن شود اما رأی منتع آمریکا به قطعنامه آتش بس باعث وقفه در آن شد.



بسیاری از تحلیلگران و ناظران در فرانسه معتقدند، امانوئل مکرون در طول سال‌های ریاست‌جمهوری اش، همواره سعی کرده مسیر خود را از سایه رؤسای جمهوری سابق ترسیم کند و در این راه بهترین سیاست‌های اسلاف خود را از آنها قرض بگیرد. این کار باعث شده است، همواره با اسلاف مقایسه شود، مقایسه‌ای که باعث می‌شود، او تبدیل به کاریکاتور از آنها شود.



روایت خبرنگار روزنامه واشنگتن پست از بیمارستان الشفا نشان می‌دهد، میزان تخریب این بیمارستان بسیار بیش از آن چیزی بود که اسرائیل مدعی شده و سانسورچی‌های نظامی ارتش اسرائیل تلاش کردند، مانع از ارائه تصویر واقعی از وضعیت این بیمارستان بعد از خروج نیروهای ارتش از آن شوند.



از روز سه‌شنبه (دیروز) دوره جدید ریاست‌جمهوری عبدالفتاح السیسی بر مصر آغاز شد. او نه فقط برای بار دوم سوگند ریاست‌جمهوری خورد که ساختمان جدید ریاست‌جمهوری را نیز افتتاح کرد. اعلام شده که دوره جدید ریاست‌جمهوری السیسی بر رعایت حقوق بشر و کمک به مسأله‌ای از این دست و مقابله با بحران‌ها متمرکز شده است. همچنین تأکید شده، رسیدن به این اهداف تنها با انسجام درمی به دست خواهد آمد.

گزارش تحلیلی

امیر فرشپاش

خبرنگار

نخست‌وزیر اسپانیا خبر داد، این کشور تا نیمه مردادماه

کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد

تعبیر کابوس نتانیاهو

شورای اروپا در ۲۲ مارس، اعلام کرده بود که در دیدار با رهبران ایرلند، مالت و اسلونی برای برداشتن گام‌های اولیه در جهت به رسمیت شناختن کشور فلسطین به مثابه یک سلاح، نقض آتوافق کرده‌اند.

در ماه نوامبر سال گذشته میلادی نیز برخی کشورهای عربی و اتحادیه اروپا در نشستی در اسپانیا توافق کرده بودند که راه حل دو کشوری، پاسخی به مناقشه فلسطین و رژیم صهیونیستی است. گفتنی است که از سال ۱۹۸۸، ۱۳۹ کشور از ۱۹۳ عضو سازمان ملل، کشور فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند.

بلژیک نمی‌تواند نظاره‌گر نسل‌کشی در غزه باشد

در روزهای گذشته غیر از اسپانیا، مقامات دولت بلژیک نیز بحث به رسمیت شناختن کشور فلسطین را مطرح کردند. به گزارش آتاتولی، دولت بروکسل جمعه گذشته در واکنش به ایجاد قحطی مصنوعی توسط رژیم صهیونیستی در غزه، طرح به رسمیت شناختن کشور فلسطین را به بحث گذاشت.

براساس این گزارش، کارولین خنز‌وزیر «کمک‌های عمرانی و توسعه» بلژیک، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اسرائیل باید از گرسنگی دادن غیرنظامیان، جمله کودکان، خودداری کند و کمک‌های بشردوستانه کافی را به غزه برساند.» خنز همچنین به فشارهای مضاعف دیوان

به نوشته اندیشکده

روابط خارجی

شورای اروپا،

هدف اول

کشورهای

غربی باید

تغییر رفتار

دولت اسرائیل

و هدایت

افکار عمومی

به سمت

پایان دادن به

اشغال بوده

و به اسرائیل

بفهماند،

هیچ راه

حلی کمتر

از پذیرش

یک کشور

فلسطینی را

نمی‌پذیرند

به رسمیت شناختن فلسطین؛ علیه توطئه «اسرائیل بزرگ»

در همین زمینه، اندیشکده روابط خارجی شورای اروپا مقاله‌ای به قلم هیو لوات را منتشر کرد که در آن نویسنده اقدامات تنبیهی دولت‌های اروپایی مانند تحریم تل‌آویو و ممنوعیت ارائه خدمات مالی